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Paolo Poma neuer CFO von Automobili Lamborghini 

 

Sant’Agata Bolognese, 12. Juni 2017 – Automobili Lamborghini beruft Paolo Poma als 

neuen Chief Financial Officer und Managing Director. Er wird mit sofortiger Wirkung 

Mitglied des Management Teams unter Führung von Chairman und Chief Executive 

Officer, Stefano Domenicali.  

In seiner neuen Rolle übernimmt Paolo Poma die Leitung der Bereiche Finanzen, 

Verwaltung und Controlling, IT, Rechtswesen, Compliance und Risikomanagement. 

Poma tritt die Nachfolge von Werner Neuhold an, der zum Chief Compliance Officer 

(CCO) der AUDI AG ernannt wurde. 

Paolo Poma wurde am 22. Juni 1966 in Bergamo geboren und absolvierte am 

Polytechnikum in Mailand das Studium des Wirtschaftsingenieurwesens. Seine 

berufliche Laufbahn startete er im Bereich Operations in der Baubranche, woraufhin er 

einen Master in Betriebswirtschaft an der Universität Bocconi ablegte.   

Seit 2000 war er bei McKinsey & Co. in Mailand tätig, und 2002 wurde er zum 

Direktor für Planung und M&A bei Ducati ernannt. 2005 bekleidete er das gleiche Amt 

in der Tenaris-Gruppe in Buenos Aires. 

 

2007 kehrte er zu Ducati zurück, wo er verschiedene Positionen mit wachsender 

Verantwortung im Bereich Finanzen bekleidete, bis hin zur Nominierung als CFO im 

Jahr 2011. 

 

Nach der Übernahme von Ducati durch den Volkswagen Konzern im Jahr 2012 leitete 

er die Integrierung des Unternehmens in den Konzern, und 2015 wurde er zum Chief 

Financial Officer und Geschäftsführenden Vorstandsmitglied von Volkswagen Group 

Italia ernannt, von wo er nun zu Automobili Lamborghini wechselte. 

 

 

 
Weitere Fotos und Videos: media.lamborghini.com  

Weitere Informationen zu Automobili Lamborghini: www.lamborghini.com 
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Kommunikationsdirektion 

Gerald Kahlke 

Tel.: +39 051 6817711 

gerald.kahlke@lamborghini.com 

 

Pressesprecher Italien und Südeuropa 

Clara Magnanini 

Tel.: +39 051 6817711 

clara.magnanini@lamborghini.com 

 

Pressesprecher Corporate und Motorsport  

Chiara Sandoni 

Tel.: +39 051 6817711 

chiara.sandoni@lamborghini.com 

 

Pressesprecher Events und 

Collezione Automobili Lamborghini 

Rita Passerini 

Tel.: +39 051 6817711 

rita.passerini@lamborghini.com 

 

Pressesprecher UK 

Juliet Jarvis 

Tel. +44 (0) 7733 224774 

juliet@jjc.uk.com 

 

Pressesprecher Middle east und Südafrika 

Zantelle Van der Linde 

Tel. +971  56 370 0570 

extern.zantelle.vanderlinde@lamborghini.com 

 

Pressestelle Nord- und Südamerika 

Jiannina Castro 

Tel. +1 (703) 364-7926 

jiannina.castro@lamborghini.com 

 

Pressesprecher SEA, Ozeanien und Indien 

Silvia Saliti 

Tel.: +65 9651 8955 

silvia.saliti@lamborghini.com 

 

Pressesprecher China 

Nancy Rong 荣雪霏 

Tel.: +86 10 6531 4614 

xuefei.rong@lamborghini.com 

 

Pressesprecher Japan und Südkorea 

Kumiko Arisawa 

Tel.: +81 3 5475 6626 

kumiko.arisawa@lamborghini.com 
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